1

徐发协字〔2022〕23 号

关于举办 2022 年第 2 期
“科技助力民营企业高质量发展” 提升企业研发

管理能力公益活动的通知

各企业、各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记在民营企业座谈会上的重要讲

话精神、江苏省科协《关于助力民营企业高质量发展的意见》和

徐州市委关于促进民营经济高质量发展的有关要求，充分运用科

协组织人才荟萃、资源富集的优势，发挥全市科协组织和学会组

织在创新创业方面的主力军作用，积极引导和支持创新要素向民

营企业集聚，搭建科技专家与企业家双向沟通、交流合作的有效

平台，助力企业释放创新创业活力，推动企业转型升级、创新发

展。

为支持淮海经济区的企业加速开源、精准创新、科研水平上

2

台阶，特组织企业研发机构开展研发创新培训活动。

 本次活动，旨在专注于中小企业及快速发展的企业，为满足

帮助企业加速开源和交付的需求，聚焦于各类研发项目如何正确

立项，如何精准的设计客户需要的产品，如何高效管理项目进度、

质量、风险、成本等，分享经典实战方法论与工具。本次活动特

聘省研发管理体系建设专家、研发创新变革实战咨询专家、项目

管理专家沈运峰老师为企业分享企业实践案例。

由徐州市发明协会、徐州市知识产权研究会主办，北京五方

宜达管理咨询有限公司、江苏华商企业管理咨询服务有限公司等

单位承办的 2022 年第 2期“科技助力民营企业高质量发展” 提升

企业研发管理能力公益活动将于 2022 年 11 月 16 日（星期三）下

午 14:00-17:30 在通过腾讯会议在线举办。现将有关事项通知如

下：

一、活动内容

组织企业研发管理能力开展公益辅导活动。围绕《中小企

业精准研发与快速研发的过程优化与项目管理技术》、《科技成

果评价在科学技术奖提名中的作用》等提升企业研发管理能力等

方面组织企业开展专题讲座。

1.《科技成果评价在科学技术奖提名中的作用》专题讲座；

《关于组织开展2023年度徐州市发明协会科学技术奖提名工作的

通知》 (徐发协字〔2022〕21 号)、科技成果评价等相关文件解读。

2.《中小企业精准研发与快速研发的过程优化与项目管理技

术》讲座（详见附件三）。

二、参加人员

3

参与科技型中小企业、2022 年有意向进行研发管理能力提升

的企业，通过腾讯会议线上直播（腾讯会议号和密码通过电子邮

件另行告知），按收到报名回执顺序先后，额满为止。

三、会议时间

2022 年 11 月 16 日（星期三下午 14:00-17:30 会期半天)。

四、联系方式

联系人 ：孟庆才

联系电话：13705215499

附件一：2022 年第 2 期 “科技助力民营企业高质量发展” 提

升企业研发管理能力公益活动日程表

附件二：2022 年第 2 期 “科技助力民营企业高质量发展” 提

升企业研发管理能力公益活动报名回执表

附件三：《中小企业精准研发与快速研发的过程优化与项目

管理技术》 及专家简介

徐州市发明协会

                               2022 年 11 月 14 日

4

2022 年第 2 期 “科技助力民营企业高质量发展” 提
升企业研发管理能力公益活动日程表

时间：2022 年 11 月 16 日（星期三）下午 14:00-17：30

地点：通过腾讯会议，线上举办。

一、组织机构

主办单位：徐州市发明协会

徐州市知识产权研究会

承办单位：北京五方宜达管理咨询有限公司

支持单位：江苏华商企业管理咨询服务有限公司

合作单位：科技型中小企业

二、会议日程 2022 年 11 月 16 日（星期三） 下午 14：00-17：30

时间 内容 发言人

13:30-14:00 参会代表加入腾讯会议

13:50-14:00  主持人：徐州市发明协会副会长 孟庆才

14:00-15:00

《科技成果

评价在科学

技术奖提名

中的作用》

孟庆才，男，南京大学博士后，高级

工程师，国家注册 IPMS 审核员，专

利代理师，知识产权管理实战专家。

江苏省知识产权领军人才。主要从事

企业研发管理体系评估、知识产权管

理体系认证、科技成果评价、团体标

准制修订等工作。

15:10-17:00

《中小企业

精准研发与

快速研发的

讲师介绍  沈运峰

江苏省企业研发管理体系贯标审核

专家

5

过程优化与

项目管理技

术》

北京五方宜达管理咨询有限公司 总

经理、高级工程师；宜研云®数字化

研发管理平台创始人；研发创新体系

变革咨询专家；精益管理与智能制造

专家；项目管理专家。

17:00-17:30

企业创新现

状、研讨、交

流

参会企业、每个企业发言 2分钟。

三、联系人：孟庆才

联系电话：0516-85858688   手机：13705215499、13852032595

通讯地址：徐州市泉山区欣欣路 1 号澳东印象城酒店 B 号 308 室

邮   编：221008

邮箱：734467900@qq.com   市发明协会 QQ 群：184295696

6

附件二：
2022 年第 2 期“科技助力民营企业高质量发展” 提

升企业研发管理能力公益活动报名回执表

*单位名称*

*单位地址*

*经办人姓名*  电 话  传 真

参会人姓名 性别 职务 手机 电子邮箱

1.

2.

3.

4.

*主营业务*

申请成为
 主办单位□  协办单位□  支持单位□  合作单位□

□会议号和密码收件电子邮箱：

会议主题：企业研发管理能力公益培训会议

会议时间：2022/11/16 14:00-17:30 (GMT+08:00) 中国标准时间 - 北京

点击链接入会，或添加至会议列表：

https://meeting.tencent.com/dm/zBjUI2STybaN

#腾讯会议：369-969-869

会议密码：通过电子邮件，另行告知。

联系人：孟庆才

联系电话：0516-85858688   手机：13705215499

通讯地址：徐州市泉山区欣欣路 1号澳东印象城酒店 B号楼 308室

邮   编：221008

邮箱：734467900@qq.com   发明协会 QQ 群：184295696。本报名表可到发明协会 QQ 群共享文

件夹下载 word版本。本表复印有效。

7

附 件 三 ： 《 中 小 企 业 精 准 研 发 与 快 速 研 发
的 过 程 优 化 与 项 目 管 理 技 术 》 及 专 家 简 介

背景：

 徐州市发明协会为支持淮海经济区的企业加速开源、精准创

新、科研水平上台阶，特组织企业研发机构开展研发创新培训活

动。

 本次活动，旨在专注于中小企业及快速发展的企业，为满足帮

助企业加速开源和交付的需求，聚焦于各类研发项目如何正确立

项，如何精准的设计客户需要的产品，如何高效管理项目进度、

质量、风险、成本等，分享经典实战方法论与工具。本次活动特

聘省研发管理体系建设专家、研发创新变革实战咨询专家、项目

管理专家沈运峰老师为企业分享企业实践案例。

收益：

掌握精准立项、精准分析客户需求的方法

掌握项目研发流程优化的方法

学习先进的研发项目管理技术与工具

内容：

一、中小企业研发的形态，及各类研发项目特征

二、产品开发应该采取什么样的流程结构

三、研发的六个阶段说明

四、如何运用精益思想与工具优化研发流程，实现快速、防

错的设计

五、如何运用数字化研发管理工具开展组织、流程、及方法

论优化

8

六、优秀案例介绍

七、问题答疑

参会对象：

企业 CEO/总经理、研发总经理/副总、公司总工/技术总监、

研发项目经理/产品经理、研发部门经理、项目经理等。

主办单位：

徐州市发明协会

徐州市知识产权研究会

承办单位：

北京五方宜达管理咨询有限公司

江苏华商企业管理咨询服务有限公司

专家介绍：

孟庆才，南京大学博士后，高级工程师，国家注册 IPMS 审核

员，专利代理师，知识产权管理实战专家。江苏省知识产权领军

人才。主要从事企业研发管理体系评估、知识产权管理体系认证、

科技成果评价、团体标准制修订等工作。

沈运峰

江苏省企业研发管理体系贯标审核专家

北京五方宜达管理咨询有限公司 总经理

高级工程师

宜研云®数字化研发管理平台创始人

研发创新体系变革咨询专家

精益管理与智能制造专家

项目管理专家

9

提供过咨询服务的主要客户名录：

国资委管理提升活动简明读本编写            北京市科协《科技社团项目工作管理指南》主

编

盐城市科技局研发体系贯标推荐机构          省内多个地市科技局研发体系贯标推荐机构

中车（原南车）集团公司                    中车浦镇公司等近十家中车车辆公司

兵器集团北方车辆研究所等多家企业          长城汽车股份天津哈佛分公司

江苏宗申摩托车有限公司                    驼人医疗器械有限公司

苏州英途康医疗科技有限公司                兵装集团望江工业公司等多家公司

中航哈飞公司                              中航气动院

中国商飞上海飞机设计研究院                中船重工武汉 712 研究所

江苏亨通集团七家企业                      永发（江苏）模塑有限公司

康尼机电股份有限公司及下属四家企业        科欣电子有限公司

沈鼓集团公司                              西电集团西安高压电器研究院

公牛电器公司                              王家风范海绵制品公司

南京二机齿轮床有限公司                    天津泛亚美园艺饰品公司

廊坊新奥燃气设备有限公司                  天津三安光电公司

江苏苏美达集团机电科技有限公司            常州铭赛机器人科技有限公司

南京志卓电子有限公司                      常州雷利电机有限公司

中石油北京石油机械有限公司                厦门宏发密封继电器有限公司

南京嘉浩电子科技有限公司                  泰州中来光电科技有限公司

好孩子儿童用品有限公司                    江苏东软智能科技有限公司

江苏高精机电装备公司                      江苏双登电缆有限公司

	沈运峰
	江苏省企业研发管理体系贯标审核专家